
 
 

 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 22.12.2023 № 30 
 
 
 
Об установлении индекса повышения 
денежного содержания муниципальных 
служащих, замещающих должности му-
ниципальной службы в органах местно-
го самоуправления Рыльского района 
Курской области 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской облас-

ти от 13.06.2007 № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», 

решением Представительного Собрания Рыльского района Курской облас-

ти от 25.11.2021 №201 «О мерах по реализации статьи 8 Закона Курской 

области от 13.06.2007 №60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской об-

ласти», решением Представительного Собрания Рыльского района Курской 

области от 22.12.2023 № 29 «О внесении изменений в решение Представи-

тельного Собрания Рыльского района Курской области от 21.12.2005 № 9 

«О структуре Администрации Рыльского района Курской области и регу-

лировании вопросов оплаты труда работников органов местного само-

управления Рыльского района Курской области», в целях индексации пен-

сии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления Рыльского района Курской области, в 

связи с централизованным повышением денежного содержания муници-



 
2

пальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в ор-

ганах местного самоуправления Рыльского района Курской области, Пред-

ставительное Собрание Рыльского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Установить индекс повышения месячного денежного содержания 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной служ-

бы в органах местного самоуправления Рыльского района Курской области, 

в размере 1,04. 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01 декабря 2023 года. 

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                 С.И. Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                          А.В. Белоусов 
 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

